ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 июля 2018 года                    г. Благодарный                                      № 7
Об утверждении Положения  о Почетной грамоте Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края
В целях определения порядка представления к награждению Почетной грамотой Главы  Благодарненским городским округом Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Почетной грамоте Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Шаруденко И.Н.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Глава
Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                                        С.Т. Бычков
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы Благодарненского городского округа                                                                                        Ставропольского края

ПОЛОЖЕНИЕ
о Почетной грамоте Главы
Благодарненского городского округа Ставропольского края
1. Почетной грамотой Главы  Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – Почетная грамота) награждаются  граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства (далее – граждане), а также, организации или их коллективы за особый вклад в развитие экономики, здравоохранения, образования, науки, культуры, искусства, спорта, государственного и муниципального управления, укрепления законности и правопорядка, активную политическую, общественную, благотворительную, просветительную деятельность, иные значимые заслуги перед Благодарненским  городским округом Ставропольского края, а также в связи с юбилейными датами.

2. Награждение Почетной грамотой граждан, организаций или их коллективов может быть приурочено к государственным и профессиональным праздникам, юбилейным датам, а также праздничным дням, установленным законодательством.
3. Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия.
Юбилейными датами для организаций следует считать двадцатилетие и другие последующие десятилетия со дня их образования.

4.Награждение Почетной грамотой Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края осуществляется на основании ходатайства о награждении Почетной грамотой и представления к награждению Почетной грамотой.

5. С ходатайством о награждении Почетной грамотой могут обращаться руководители предприятий, учреждений, организаций, органов исполнительной и законодательной власти Ставропольского края, органов местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края, общественных объединений.
6. Представление к награждению Почетной грамотой оформляется лицами, указанными в пункте 5 настоящего Положения, и вместе с ходатайством направляется Главе Благодарненского городского округа Ставропольского края.
7. Представление к награждению Почетной грамотой гражданина инициируется коллективом соответствующей организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, согласовывается с курирующим соответствующую сферу деятельности (отрасль) заместителем главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края и направляется  Главе Благодарненского городского округа Ставропольского края.

8. Представление о награждении Почетной грамотой гражданина должно содержать следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (полностью);

б) дата рождения (число, месяц и год рождения);

в) место работы или службы, занимаемая должность в соответствии с актом о назначении (избрании) на должность (в случае отсутствия места работы или службы - род занятий);

г) полное наименование организации, инициировавшей награждение Почетной грамотой, в соответствии с учредительным документом (уставом, положением и т.п.), адрес ее местонахождения;

д) воинское или специальное звание (если имеется);

е) образование;

ё) ученая степень, ученое звание (если имеется);

з) трудовой стаж в одной из сфер деятельности, указанных в пункте 1 настоящего Положения (не менее 5 лет);

и) трудовой стаж в организации (деятельности в общественном объединении), инициировавшей(ем) награждение Почетной грамотой (не менее 3 лет);

к) адрес места жительства (регистрации);

л) характеристика с указанием личного вклада гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой, в развитие одной из сфер деятельности, указанных в пункте 1 настоящего Положения.
9. К ходатайству о награждении Почетной грамотой гражданина прилагается согласие субъекта персональных данных на обработку его персональных данных по форме согласно приложению к настоящему Положению.
10. Представление к награждению Почетной грамотой коллективов предприятий, учреждений, организаций, общественных объединений должно содержать следующие сведения:

полное наименование предприятия, учреждения, организации, общественного объединения (в соответствии с уставом);

фамилия, имя, отчество, должность руководителя в соответствии с актом о назначении (избрании) на должность организации, общественного объединения;

вклад предприятия, учреждения, организации, общественного объединения в социально-экономическое развитие городского округа, и анализ показателей ее работы за последние три года;

краткая историческая справка об организации (представляется в связи с юбилейными датами организации).
11.Представление о награждении Почетной грамотой заверяется подписью руководителя организации и печатью организации.
12. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и представление к награждению Почетной грамотой вносятся на рассмотрение Главе Благодарненского городского округа Ставропольского края в срок не позднее, чем за две недели до даты предполагаемого награждения Почетной грамотой.

13. Ходатайство о награждении Почетной грамотой и представление к награждению Почетной грамотой, оформленные с нарушением установленного настоящим Положением порядка и внесенные с нарушением срока, указанного в пункте 10 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.
14. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Главой Благодарнеского  городского округа Ставропольского округа на основании представления и ходатайства о награждении Почетной грамотой и оформляется постановлением Главы Благодарнеского  городского округа Ставропольского округа.
15. Подготовку постановления Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края о награждении Почетной грамотой, учет награждённых Почетной грамотой осуществляет отдел кадрового обеспечения администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
16. Вручение Почетной грамоты проводится в торжественной обстановке Главой Благодарненского городского округа Ставропольского края  или по его поручению первым заместителем главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края  либо иным лицом.

17. Сведения о награждении Почетной грамотой граждан в установленном порядке вносятся в их личное дело и трудовую книжку.
18. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги,  возможно, не ранее чем через три года после предыдущего награждения.
19. Дубликат Почетной грамоты взамен утерянной не выдается.
20. Расходы, связанные с награждением Почетной грамотой производятся за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, выделенных на содержание администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.
Заместитель главы администрации

Благодарненского городского округа

Ставропольского края                                                         И.Н. Шаруденко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о Почетной грамоте Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края

                                                                                                    ФОРМА
СОГЛАСИЯ
 субъекта персональных данных на обработку его персональных

 данных в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края
Я, _________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________

(должность, название организации)

__________________________________________________________________

(адрес регистрации)
даю согласие администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, находящемуся по адресу: Ставропольский край, Благодарненский район, г. Благодарный, пл. Ленина, д. 1, на получение, обработку моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, гражданство, образование, место работы, должность, стаж и периоды работы, домашний адрес (адрес регистрации), семейное положение, воинское (специальное звание), ученая степень или ученое звание, награды и поощрения, наградных документов).

Предоставляю администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, включения в правовые акты и отчетные формы, предусмотренные правовыми актами, регламентирующими представление отчетных данных, использовать мои персональные данные в информационной системе, размещать мои фамилию, имя и отчество, место работы, должность, вид награждения в средствах массовой информации. Настоящее согласие действует со дня его подписания в период срока действия рассмотрения документов о награждении, а также на срок хранения документов.

Настоящее согласие может быть отозвано письменным заявлением субъекта персональных данных.

"___" ___________ 20___ г. _______________   ___________________